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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTITY ET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 6,295,018 7,045,859
1 Banka 3,314,604 4,978,139
2 Arka 2,980,414 2 067,720
P Investime
1 Ne fityj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vala
3 Tetjgra Financiare
P Té drejta té arkétueshme 8.112,635 8,124,183
1 MNga aktiviteli | shirytézimit 5,002,262 5,885,724
2 Nga njgsite ekonomike brenda grupit
3 Nga njésitd ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té fjera 2,210,373| 2,238,459
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét
1 Léndé e paré dhe mateniale (& konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte
3 Produkte té galshme
4 Mallra
5 Aktive Bivlogjike (Gj& e gjallé né rritje e majméri)
8 AAGJM t& mbajtura peér shitie
i __Farapagime per inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 15,407,653 15,170,042
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare
1 Tituf pronédsie né nigsité ekonomike brenda grupit
2 Tituj 18 huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit
3 Tituf pronégsie né njésile ekonomike ku ka interesa pjesémarréise
4 Titu & huadheénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tiluj t8 tere t& mbajiur si aktive afatg/ata
6 Tituj b6 tieré t& huadhenies
P Aktivet materiale 213,158 273,735
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makiner; 61,864 77330
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 151,294 196,405
4 Farapagime pér aktive materiale dhe né proces
- Ativet biclogjike
B Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta licenca marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme .
2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM
P= Aktive tatimore té shtyra
B~ Kapitalii nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 213,158 273,735
AKTIVE TOTALE 15,620,811 15,443,777




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra;
1 Titujt & huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 Arkefime né avanceé pdr poros|
4 Té pagusshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa t8 pagueshme
8 [& pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka interesa pjesémairése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeave shogérore/shéndetsore 241,606 206,931
8 T& pagueshme pér detynmet tatimore 33,881 158,840
P T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P TE ardhura té shtyra
B Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 275,487 365,871
B Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarres
2 Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé
3 Arkélimel né avancé pér porosi
4 & pagueshme pér aktivitelin e shirytazimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémamése
8 Té tjera té pagueshme
P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P TE ardhura t& shtyra
P Provizione: -
1 Provizione péer pensionet j
2 Provizione té tjera
P~ Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 275,487 365,871
DETYRIMET TOTALE
b Kapitali dhe Rezervat
b= Kapitalii MNénshkruar 13,120,000] 13,120,000
B Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
B~ Rezerva té tjera 837,906 820,455
1_Rezerva ligjore 837,906 820,455
2 Rezerva slalutors
3 Rezerva 18 ljgra r
P Fitimi i pashpérndaré 1,120,000 720,000
P Fitim / Humbja e Vitit 267 418 417,451
Totali i Kapitalit 15,345,324 15,077 908
TOTALI | DETYRIMEVE DHE HKAPITALIT 15,620,811 15,443,777




Fasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10,010,168

9,461,328

Mdryshimi né inventarin & produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Yy YyVY=

Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit{shitja e AQT)

" I

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

6,857,534

6,096,681

1 Lénda e paré dhe malenale 1§ konsumueshme

6,667.534

5,095,681

2 Té ljera shpenzime

h

Shpenzime t& personelit

2,351,933

2,468,372

1 Paga dhe shpérblime

2,015,367

2,116,000

2 Shpenzime I8 sigunmeve shogéroredshéndetsare (paragitur vegmas

336,566

353,372

nga shpenzime! pér pensionei)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

60,577

78,149

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

411,081

326,198

v |vlvlv

Té ardhura té tjera

218

191

1 T& ardhura nga nfgsité ekonomike Ku ka interesa plesémarrése (paragitur

vegmas té ardhurat niga njesité ekonormite brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata

{paragitur vegmas té ardhurat nga ridsité ekonomike brenda grupit)

Interesa té& ammétueshem dhe & ardhura té tiera 16 nglashme (paraqitur

3 vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupil)

218

1M

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime inferesi dhe shpenzime (8 ngjashme (paragilur vegmas

shpenzime! pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime ié fjera finariciare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

FitimifHumbja para tatimit

329,281

491,113

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

61,863

73,668

1 Shpenzimi aktual | tatimil mbi fitimin

61,863

73,668

2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shiyrd

3 Pjesa e talim fitimit 16 pjesémarjeve

Y

FitimifHumbja e vitit

267,418

417,451

Fitimi/Humbja pér:

Pronaré! e niésisé ekanomike méme

Interesal jo-konlrolluese

Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vilit

267 418

417,451

Té ardhura té tjera gjitheperishirése per viting

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhes ne veprimtari t& huaja

Diferencal {+/-) nga rivisr&simi i akliveve afalgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivel financiare 18 mbajtura pér shitje

Pjesa e & ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

Tolali i 1& ardhurave (2 tjera gjithéperfshirése pér vilin

Totali i t& ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

lv| lw| v

Taotali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirdse pérn.

Fronarét e njgsisé ekonomike mémd

267,418

417,451

Interesat jo-kontrolluese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

f

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

2016

Fitim / Humbja e vitit

480,928

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-73,668

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

78,149

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fiuksi | mjsteve monetare | pérfshiré né aktivitetel invesiuese:

Fitim nga shitfa e aktiveve afalyjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit;

Renie/d{rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjsra

Reniefmifje) né inventarsd

Fritie/{rénie) né delyrimel & pagueshme

Britje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

P
O8E,234]

2,263,503

|

34 675

-323 870

-125 058

80,388

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

750,841/

2,011,675

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 8 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1 fjera

Arkétime nga shitja e investimeve (& tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga ematimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua ¢ arkétuara

Pagesa e kostove 18 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (& vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé t& paguar

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

750 844

-2,011,675

7 .5-45,_559:

9,057,534

Efekti i luhatjave té kursit t& kémbimit t& mjefeve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

7,045,859|

6,295,018
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SHENIMET SHPJEGUESE

e pergatitjen e pasgyrave linanciare, shogeria *“UNIVERSAL” ka respektuar te gjitha
parimet dhe rregullat e kontabilitetit, bazuar mbi ligjin “Per kontabilitetin® dhe mbi Standartet
kKombetare te Kontabilitetit. Gjithashtu jane respektuar dhe dispozitat ligjore te sistemit fiskal ne fugi.
Me vendim te ortakut te vetem fitime neto prej 417451 leke shperhdahet si me poshte:
Kalon per investime 400000 leke dhe per rritjen e rezervave ligjore 17451 lek

Me poshee po shpjegojme ne menyre analitike

Aktive afatshkurtro 5,295,018
Banka 3,314,604
Arka 2,980,414
Inventaret O
Te drejta te arketushme 9,112,635
Kliente 6,902,262
Te tjera 2,210,373
Klientet 6,902,262
Qendra Trash.Kulturore 103248
Agiensija Sherbimeve Publike Elbasan 25,191
Familja SHINGJERGII 1, 755757
Marsida Pisha 1,525,502
Komuna Gostime 1,963,200
Q.EA ELBASAN 1,529,364
Te tjera. 2,210,373
Pagese me teper per Tatim fitimin 221,573
Hua pa interes/ortaku 1,988,800
Aktive Afatgjota Materiale me viere 213,158
neto "

Impiante dhe makiner 61,864
Te tjera instalime dhe pajisje 151,254



Detyrime afatshkurtra
Te papushme ndaj punonjesve dhe
sig.shogerare

Te pagushme per detyrimet tatimore

T e pagushme ndaj punonjesve
dhe sig.shogerore

Paga Personeli
Sigurimet shogerore

Furnitore

Te pagpushme per detyrimet tatimore
TWSH dhjetor 2017

Shpenzimet

Lende pepare dhe materiale
Shpenzime personel
Shpenzime amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzime te tjiera te shirytezimit
prime te sigurimit

sherbime te ndryshme

tatime ne burimigera)

taksa vendore

kamisione bankare

blerje te pastokushme,furnitura

275,487
241,606

33,881

207,258
34,348

I

9,681,105
6,857,534
2,351,933

60,577
411,061

411,061
0

10000
5,500
76,524
25,437
293,100



udhetim e dieta

Te Ardhurat nga veprimtaria kryesore

Te ardhura nga aktiviteti shfrytezimit
Te ardhura nga shitja e AQT

Te Ardhura te tjera

interesa Positive

Fitimi para tatimit
shpenzime te panjohura

Rezultati Tatimor

Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

Fitimi _neto | vitit financiar

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE

AGIM LLESHI

T0.010.768
10,010,168

3
N ]
=]

329,281

412,420

267,418

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

MESARET ZHULEKU




